

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20__ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20__ г.

Тульская область
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Основание: Деф акт ГАУ ТО "ПК"

Ремонт системы водоснабжения г.Тула ул. Токарева д.67.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

70,212 тыс. руб.
19,247 тыс. руб.
144,300 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 20 15 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр69-3-1	Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревянных: перекрытиях междуэтажных	100 отверстий	0,04	842,14				ТЕРр69-3-1	3,57
		ЗП			618,47	1,15	28,45	15,24	433,58	
		ЭМ			223,67	1,15	10,29	5,5	56,60	
		в т.ч. ЗПМ				1,15		15,24		
		МР								
		НР от ФОТ	%	66			22,19	0,85	286,16	
		СП от ФОТ	%	40			14,23	0,8	173,43	
		Всего по позиции					75,16		949,77	
2	ТЕРр69-1-2	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 1 кирпич	100 отверстий	0,11	623,30				ТЕРр69-1-2	10,82
		ЗП			623,30	1,15	78,85	15,24	1 201,67	
		ЭМ				1,15		15,24		
		в т.ч. ЗПМ				1,15				
		МР								
		НР от ФОТ	%	66			61,50	0,85	793,10	
		СП от ФОТ	%	40			39,43	0,8	480,67	
		Всего по позиции					179,78		2 475,44	
3	ТЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопрово да	0,34	353,34				ТЕРр65-1-1	13,55
		ЗП			269,31	1,15	105,30	15,24	1 604,77	0,04
		ЭМ			6,94	1,15	2,71	6,06	16,42	
		в т.ч. ЗПМ			1,03	1,15	0,40	15,24	6,10	
		МР			77,09		26,22	9,94	260,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	63			78,22	0,85	1 014,85	
	СП от ФОТ		%	40			52,85	0,8	644,35	
	Всего по позиции						265,30		3 541,02	
4	ТЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: Дощатых	100 м2 покрытия	0,1	331,33			ТЕР46-04-010-02		3,51 0,42
	ЗП				222,56	1,15	25,59	15,24	389,99	
	ЭМ				108,77	1,15	12,51	6,8	85,07	
	в т.ч. ЗПМ				37,60	1,15	4,32	15,24	65,84	
	МР									
	НР от ФОТ		%	84		0,9	29,61	(0,9*0,85)	382,90	
	СП от ФОТ		%	48		0,85	17,80	(0,85*0,8)	218,80	
	Всего по позиции						85,51		1 076,76	
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм		100 м трубопрово да	0,2	3 202,95			ТЕР16-04-002-04		42,95 1,7
5	ТЕР16-04-002-04									
	ЗП				1 505,45	1,15*1,15	398,19	15,24	6 068,42	
	ЭМ				598,51	1,25*1,15	172,07	5,65	972,20	
	в т.ч. ЗПМ				70,74	1,25*1,15	20,34	15,24	309,98	
	МР				1 098,99		219,80	2,78	611,04	
	НР от ФОТ		%	98		0,9	482,15	(0,9*0,85)	6 250,83	
	СП от ФОТ		%	56		0,85	295,27	(0,85*0,8)	3 571,90	
	Всего по позиции						1 567,48		17 474,39	
	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 40 мм		10 м	-1,874	288,56		-540,76		-540,76	
6	ТСЦ-507-0590									
	Труба РРРС РН 10 Ду 40мм		м	18,74	67,61		1 267,01		1 267,01	
7	прайс	Тройник 40*32	шт	1	18,22		18,22		18,22	
8	прайс	Угольник Д 40	шт	3	15,74		47,22		47,22	
9	прайс	Муфта40*32	шт	1	10,19		10,19		10,19	
10	прайс	Муфта разъемн НР40*101/4	шт	1	10,19		10,19		10,19	
11	прайс	Опора 40	шт	20	3,83		76,60		76,60	
12	прайс	Кран шаровый Д 20	шт	8	112,43		899,44		899,44	
13	прайс	Заглушка латун ВР Д 25	шт	2	55,48		110,96		110,96	
14	прайс	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопрово да	0,14	2 378,26			ТЕР16-04-002-03		22,55 0,95
15	ТЕР16-04-002-03									
	ЗП				1 129,09	1,15*1,15	209,05	15,24	3 185,92	
	ЭМ				477,09	1,25*1,15	96,01	5,64	541,50	
	в т.ч. ЗПМ				56,59	1,25*1,15	11,39	15,24	173,58	
	МР				772,08		108,10	3,14	339,43	
	НР от ФОТ		%	98		0,9	253,95	(0,9*0,85)	3 292,31	
	СП от ФОТ		%	56		0,85	155,52	(0,85*0,8)	1 881,32	
	Всего по позиции						822,63		9 240,48	
	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 32 мм		10 м	-1,313	238,29		-312,87		-312,87	
16	ТСЦ-507-0589									
	Труба РН 10 Д 32		м	13,13	40,35		529,80		529,80	
17	прайс	Опора 32	шт	28	9,56		267,68		267,68	
18	прайс	Тройник 32*20	шт	8	10,22		81,76		81,76	
19	прайс									

Исполнитель

Панферова С.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	прайс	Муфта разъемн НР 32*1	шт	2	161,06		322,12		322,12	
21	прайс	Муфта разъемн НР 20* 1/2	шт	8	67,40		539,20		539,20	
22	прайс	Кран шаровый Д 32мм	шт	2	244,61		489,22		489,22	
23	прайс	Кран шаровый Д 40мм	шт	1	386,91		386,91		386,91	
24	ТЕР16-07-003-04	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 32 мм	1 врезка	1	106,85	ТЕР16-07-003-04				5,9
		ЗП			41,34	1,15*1,15	54,67	15,24	833,17	
		ЭМ			4,67	1,25*1,15	6,71	5,99	40,19	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,15		15,24		
		МР			60,84		60,85	3,31	201,41	
		НР от ФОТ	%	98		0,9	62,98	(0,9*0,85)	816,51	
		СП от ФОТ	%	56		0,85	38,57	(0,85*0,8)	466,58	
		Всего по позиции					223,78		2 357,86	
25	ТЕРР69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0,15	1 031,00	ТЕРР69-4-1				13,57
		ЗП			626,92	1,15	108,14	15,24	1 648,05	
		ЭМ			1,49	1,15	0,26	6,8	1,77	
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,15	0,09	15,24	1,37	
		МР			402,59		60,39	5,13	309,80	
		НР от ФОТ	%	66			84,42	0,85	1 088,62	
		СП от ФОТ	%	40			54,12	0,8	659,77	
		Всего по позиции					307,33		3 708,01	
26	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиизолена («Термофлекс»): трубками	10 м трубопрово да	3,4	2 516,35	ТЕР26-01-017-01				15,83
		ЗП			32,63	1,15*1,15	146,71	15,24	2 235,86	
		ЭМ			15,88	1,25*1,15	77,62	9,11	707,12	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,15		15,24		
		МР			2 467,84	0		0,93		
		НР от ФОТ	%	77		0,9	132,04	(0,9*0,85)	1 721,61	
		СП от ФОТ	%	48		0,85	87,29	(0,85*0,8)	1 073,21	
		Всего по позиции					443,66		5 737,80	
27	прайс	Трубки Энергофлекс42/9	м	22	28,68		630,96		630,96	
28	прайс	Трубки Энергофлекс35/9	м	15,4	28,68		441,67		441,67	
29	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,1	9 663,97	ТЕР11-01-033-02				8,82
		ЗП			531,68	1,15*1,15	70,32	15,24	1 071,68	
		ЭМ			95,14	1,25*1,15	13,68	8,46	115,73	
		в т.ч. ЗПМ			7,83	1,25*1,15	1,13	15,24	17,22	
		МР			9 037,15		903,71	5,42	4 898,11	
		НР от ФОТ	%	94		0,9	79,10	(0,9*0,85)	1 023,57	
		СП от ФОТ	%	51		0,85	45,55	(0,85*0,8)	555,34	
		Всего по позиции					1 112,36		7 664,43	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										
Итого										
54 225,96										
5 275,52										
59 501,48										

Исполнитель: 
Панферова С.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
В том числе:										
	Основная заработная плата								18 673,11	
	Материалы								11 895,94	
	Машины и механизмы								2 536,60	
	в том числе заработная плата машинистов								574,09	
	Накладные расходы								16 670,46	
	Сметная прибыль								9 725,37	
	НДС 18%								10 710,27	
	ВСЕГО по смете								70 211,75	

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
Региональный хозяйственный
по ценообразованию в строительстве

Суммарно в сумме 70211,75 руб.
Применены объемы работ и стоимость
материалов, соответствующие условиям договора

Исполнитель:
Панферова С.Е.